
●毎月発行の給食献立表には、原材料名の記入を省略しアレルゲン28品目のみ記載します。 
●苫小牧市の学校給食では、
　そば・落花生（ピーナッツ）・魚卵・キウイフルーツ・くるみ・あわび・カシューナッツ・ペカンナッツ・ピスタチオ
　を含む食材は使用しません。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
●本表に記載した食材以外については、月ごとに使用する食材の原材料が変わる場合があります。
　食物アレルギーをお持ちの方は、献立名が同じでも毎月使われている原材料のご確認をお願いします。
●各食品のコンタミネーション※や不明な点があれば、お問い合わせください。
　なお、コンタミネーションは、パン・麺類のみ掲載しています。
 　（※）コンタミネーション：食品を生産する際、原材料として使用していないにもかかわらず、 アレルギー物質が微量混入してしまうこと。

分類 食 品 名 原 材 料 名分類 食 品 名 原 材 料 名

乳製品

その他
食　材

その他
調味料

非常食

小袋類
牛　乳
代替品

乳・卵
アレルギー
対応食

スキムミルク
生クリーム
有塩バター
きざみ油揚げ
クイッティオ
冷凍豆腐
ツナ油漬フレーク
スクールちくわ
黄桃ダイス
パインチビット
みりん
料理酒
コールスロードレッシング
穀物酢
エッグケア
チャツネ
オニオンスープ

コンソメ

チキンコンソメ

ブイヨングラニュール

ごま油
でん粉
クリームコーン缶
アップルソース
ソテーオニオン
赤ワイン
白ワイン
調製豆乳1000ml
減塩小袋ソース
調製豆乳200ml
麦茶 250ml

ヒートレスカレー

ヒートレスシチュー

米粉のカレールウ

コクと旨味のまろやかカレー

コクと旨味のまろやかシチュー

豆乳クリームチーズ

白飯  
スライスパン  
コッペパン・背割コッペパン  
バーガーパン  
黒糖パン  

ココアパン  
  
ソフトフランスパン
うどん  
ラーメン  
スパゲティ  
蒸麺  
醤油  
減塩醤油  
そばつゆ  

だししょうゆ  
  
味噌  
減塩味噌  
合わせだし  
和風だし  
鰹だしパック  
こんぶだし  

中華味  
  
がらスープポーク&チキン  
清湯スープ  
豆板醤  
テンメンジャン  

塩ラーメンベース  
  
醤油ラーメンベース  

味噌ラーメンベース    
キムチの素  
オイスターソース  
コチジャン  
トマトケチャップ  
トマトソース  
トマトピューレ  
ミートソース  

ミートップ    
トマトスープルウタイプ  
中濃ソース  
ウスターソース  

バーモントカレー  
  

カレーフレーク  
  
ハヤシルウ  

デミグラスソース  
  

ルウポタージュ  

  
ベシャメルソース  
  
コーンクリーム

米

小麦粉・砂糖・乳不使用ショートニング・イースト・乳不使用マーガリン（大豆）・食塩

小麦粉・黒砂糖・乳不使用マーガリン（大豆）・イースト・乳不使用ショートニング・食塩
小麦粉・砂糖・ショートニング ( 大豆 )・脱脂粉乳・イースト・塩・卵・
コンパウンドバター（乳・大豆・豚肉）・ミルクココア（乳）・ココアパウダー
小麦粉・塩・イースト・砂糖・ラード・麦芽エキス・上新粉・豚肉
小麦粉・塩
小麦粉・かんすい・塩
小麦粉
小麦粉・かんすい・塩・菜種油・大豆油
大豆・小麦・塩
大豆・小麦・塩
醤油（大豆・小麦）・昆布・塩・砂糖・みりん・エキス（魚介・昆布（さば）・かつお）
醤油・砂糖・食塩・かつお節エキス・かつお節・酵母エキス・かつおエキス・昆布魚介エキス・そうだ節・
米発酵調味料・みりん・小麦・大豆・さば
大豆・米・塩
大豆・米・塩・酒精
さば節・かつお節・むろあじ節・うるめいわし節・いわし煮干・昆布
砂糖・塩・かつお節粉末・かつおエキス・昆布エキス・かつお節エキス
かつお節・まぐろエキス・酵母エキス・そうだかつお節・かつおエキス
昆布エキス粉末・昆布粉末・でん粉・砂糖・酵母エキス粉末・米油
鶏肉・豚肉・塩・砂糖・食用風味油・香辛料・牛肉・大豆・ゼラチン・野菜エキス・酵母エキス調味料・
チキンエキス・ポークエキス・酵母エキス
豚骨・鶏骨・豚骨油・酵母エキス
ポークチキンエキス（豚骨・鶏骨・野菜）・塩・かつおエキス・香味オイル（動物油脂・野菜）
塩漬唐辛子加工品・そら豆加工品・酵母エキス
味噌・砂糖・植物油脂・発酵調味料・香辛料・酒精・大豆・ごま
塩・ポークエキス・チキンエキス・玉葱・にんにく・砂糖・ガラスープ・豚肉・豚脂・りんご酢・香辛料・
昆布エキス・小麦・大豆・鶏肉
醤油・鶏肉・豚肉・ポークエキス・塩・玉葱・にんにく・砂糖・香辛料・ごま・小麦・大豆・ガラスープ・豚脂・ガーリックエキス
味噌・にんにくペースト・ポークエキス・生姜・塩・ごま油・砂糖・玉ねぎ・ごま・豚脂・香辛料・大豆油・
大豆・豚肉
にんにく・りんご・みかん・生姜・塩・砂糖・醸造酢・唐辛子・魚介エキス（かつお・いか）・発酵野菜・かつお節・こんぶ・大豆
かきエキス・ほたてエキス・魚醤・砂糖・かき・こんぶエキス・酵母エキス・水あめ・塩・酒精・加工でん粉
味噌・砂糖・唐辛子・植物油脂（大豆油）・食塩・米こうじ・パプリカ・酒精・大豆
トマト・砂糖・醸造酢・玉葱・香辛料・塩
トマト・玉葱・大豆油（大豆）・塩・砂糖・ワイン・にんにく・ピーマン・香辛料
トマトペースト
玉葱・人参・トマトペースト・砂糖・植物油脂・牛肉・豚肉・大豆加工品・ビーフエキス・塩・香辛料・加工でん粉・小麦
玉葱・人参・豚肉・トマトケチャップ・植物油脂・動物油脂・トマトペースト・にんにくペースト・生姜ペースト・
チキンエキスパウダー・香辛料・オニオンパウダー・大豆
トマトパウダー・小麦粉・パーム油・塩・砂糖・トマトペースト・玉葱・にんにく・ミックススパイス・粉末ワイン・酵母エキス・粉末米酢
リンゴ・トマトペースト・酢・砂糖・塩・香辛料・加工でん粉
トマトエキス・オニオンエキス・酢・砂糖・塩・香辛料
豚脂・小麦粉・塩・砂糖・カレーパウダー・でん粉・バナナペースト・香辛料・脱脂粉乳・大豆・リンゴペースト・チーズ・植物油脂・豚肉
オニオンパウダー・トマトパウダー・粉末醤油・はちみつ・粉末ソース・ココア・バターミルクパウダー・ブラウンルウ・トマト調味料
昆布エキス・ガーリックパウダー・ポークエキス・ミルクカルシウム・酵母エキス・粉乳小麦粉ルウ・小麦発酵調味料・加工でん粉
小麦粉・塩・砂糖・カレー粉・でん粉・香辛料・油（パーム・菜種）・さつま芋パウダー・白菜エキスパウダー・
酵母エキスパウダー・ローストキャベツパウダー・ローストオニオンパウダー
小麦粉・パーム油・砂糖・塩・トマトペースト・トマトケチャップ・香辛料・酵母エキス
炒め玉葱・小麦粉・ラード・トマトペースト・ビーフエキス調味料・砂糖・ワイン・ビーフエキス・塩・香辛料・
豚肉・大豆・牛肉
小麦粉・脱脂粉乳・コーンスターチ・粉末植物油脂・塩・砂糖・香辛料・ホエイパウダー・全粉乳・
酵母エキスパウダー・野菜パウダー・ポークエキスパウダー・加工でん粉・食用精製加工油脂・大豆・豚肉
乳製品（脱脂粉乳・ホエイパウダー・全粉乳・チーズ）・粉末植物油脂・小麦粉・塩・酵母エキスパウダー・
オニオンパウダー・ほたてエキスパウダー・昆布エキスパウダー・大豆・乳等を主要原料とする食品
とうもろこし・小麦粉・乳糖・砂糖・でん粉・塩・牛肉・チーズ・香辛料・酵母エキス・クリーミングパウダー・
食用加工油脂・酵母エキス調味料・大豆・乳

生乳
生乳
生乳・塩
大豆・植物油（菜種・大豆）
米・じゃがいもでん粉
豆乳・でん粉・大豆
きはだまぐろ・野菜エキス・米油
魚肉（たら）・じゃがいもでん粉・砂糖・食塩・みりん・魚介エキス・乳酸カルシウム
黄もも・砂糖
パインアップル・砂糖
もち米・米こうじ・砂糖
米・米こうじ・塩・酒精
植物油脂・醸造酢・砂糖・食塩・水あめ・酵母エキスパウダー・オニオンエキス・香辛料・加工でん粉・パインアップル果汁・レモン果汁
米・酒粕・食塩
植物油脂・醸造酢・塩・砂糖・香辛料・酵母エキスパウダー・加工でん粉・大豆
パパイヤ・砂糖・りんご・レーズン・香辛料・加工でん粉
砂糖・オニオンエキス・ゼラチン・植物油脂・調味油・オニオンパウダー・小麦・大豆・豚肉
塩・チキンエキスパウダー・オニオンエキスパウダー・鶏脂・トマトパウダー・砂糖・香辛料・麦芽糖・魚醤パウダー・
チキンコンソメパウダー・酵母エキスパウダー・鶏肉・豚肉
塩・鶏肉パウダー・粉末醤油・香辛料・大豆・小麦・砂糖・酵母エキスパウダー・オニオンエキスパウダー・鶏脂・チキンエキスパウダー
塩・でん粉・食用油脂・野菜エキス・肉エキス・香辛料・醤油（小麦・大豆）・玉葱エキス・白菜エキス・
酵母エキス・牛肉・鶏肉
ごま油（ごま）・菜種油
じゃが芋
とうもろこし・塩
りんご
玉葱・大豆油（大豆）
米発酵調味料・ワイン・砂糖・塩
米発酵調味料・ワイン・砂糖・塩
大豆・水あめ・塩・乳酸カルシウム
砂糖・トマトペースト・玉ねぎ・人参・醸造酢・とうもろこしでん粉・塩・香辛料
大豆・砂糖・塩・乳酸カルシウム
大麦・麦芽
野菜（玉葱・じゃが芋・人参）・パーム油・砂糖・カレーパウダー・トマトペースト・塩・ガーリックペースト・
ローストココナッツペースト・酵母エキス・鰹節エキス・香辛料・加工でん粉
野菜（玉葱・じゃがいも・人参）・パーム油・砂糖・トマトペースト・食塩・酵母エキス・玉葱エキス・
ガーリックペースト・香辛料・加工でん粉
米粉・ラード・パーム油・砂糖・カレー粉・塩・トマトペースト・オニオンパウダー・ガーリックパウダー・酵母エキスパウダー
ヤシ油クリーミングパウダー・砂糖・乾燥マッシュポテト・塩・コーンスターチ・マッシュルームエキス・
カレーパウダー・米粉・スイートコーンパウダー・ローストオニオンパウダー・酵母エキス・ガーリックパウダー・
フライドジンジャー・ターメリック・加工でん粉
米粉・砂糖・ヤシ油クリーミングパウダー・昆布エキス・塩・乾燥マッシュポテト・スイートコーンパウダー・
ローストオニオンパウダー・酵母エキス・ホワイトペッパー・マッシュルームエキス・加工でん粉
豆乳・植物油脂（ヤシ油・パーム油・サフラワー油）・豆乳クリーム・大豆・食塩・加工でん粉

主食

醤油類

味噌類

だし類

中　　華
調味料類

ケチャップ・
ソース・
ルウ　　

パン工場では、卵・
乳・小麦・くるみ・
ごま・大豆・豚肉を
含む製品を同一ラ
インで製造してい
ます

麺工場では、小麦・大豆・そば・卵
を含む製品を同一ラインで製造し
ています

苫小牧市 令和８年度保存版
苫小牧市学校給食共同調理場
第１調理場　TEL:57-5881
第２調理場　TEL:67-1815

下記の主食や調味料及び一部食品については、1年間同じものを使用しますので、本表は1年間保管ください。 毎月発行の給食献立表には、原材料名の記入を省略しアレルゲン28品目のみ記載いたします。 

学校給食で年間を通して使用する食品の原材料


